
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 г. Владимира "Детский сад № 22" 

ПРИКАЗ 

от 01.10.2025 г. № 50 

«Об организации работы по оказанию дополнительных образовательных услуг 

 в 2025-2026 учебном году» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», уставом МБДОУ «Детский сад № 22», на основании анализа запросов 

родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного образования 

и с учетом интересов детей приказываю:  

 

1. Организовать с 01.10.2025 по 31.05.2026 года в МБДОУ «Детский сад № 22» оказание 

платных дополнительных образовательных услуг: 

 

2.1. Учебный план занятий оказания платных дополнительных образовательных услуг 
(Приложение № 1). 
2.2. График предоставления платных дополнительных образовательных услуг (Приложение № 
2). 

2.3. График работы педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные 

услуги (Приложение №3). 

2.4. Профильный план занятий (Приложение № 4). 
3. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг с 
01.10.2025 г. 

4. Старшему воспитателю Исаевой С.А.: 
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в 
разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной 
деятельности; 
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления дополнительных 
образовательных услуг. 
5.   Назначить старшего воспитателя Исаеву С.А.  ответственным лицом за ведение табеля 
учета отработанного времени работников, занятых в сфере оказания платных дополнительных 
образовательных услуг. 
6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий                                                                             Л.В. Филиппова

 
 
 

Наименование Руководитель Количество детей 

Кружок «Умелые пальчики» 
Для детей 5-7 лет 

Педагог дополнительного 

образования 

 Андрианова Екатерина Сергеевна 

10 

 
2.УТВЕРДИТЬ: 



Приложение № 1  
            к приказу по МБДОУ «Детский сад№ 22»  

от  01.10..2025 г. №  50 
              «Об организации работы 

              по оказанию/ дополнительных                  

              образовательных услуг в 2025/2026 учебном   году» 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ЗАНЯТИЙ  

по дополнительным платным образовательным услугам 

МБДОУ «Детский сад № 22» на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 

Пояснительная записка: дети занимаются по подгруппам в разных кружках, при этом 

нагрузка на одного ребенка младшего дошкольного возраста составляет одно занятие в неделю 

по 15 минут, для ребенка среднего возраста - одно занятие в неделю по 20 минут, для ребенка 

старшего возраста одно занятие в неделю по 25 минут и предшкольного возраста два занятия в 

неделю по 30 минут, индивидуальные занятия с логопедом 15 мин.

Наименование кружка Место проведения Количество часов в неделю Количество недель Всего часов 

Кружок «Умелые 

пальчики» 

Для детей 5-7 лет 

ИЗО студия 0,42 часа 38 15,96 часов 



Приложение № 2  
            к приказу по МБДОУ «Детский сад№ 22»  

от  01.10..2025 г. №  50 
 «Об организации работы 

  по оказанию/ дополнительных                  

 образовательных услуг в 2025/2026 учебном   году» 

 

 

ГРАФИКИ 

предоставления платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ 

 «Детский сад № 22» в 2025-2026 уч. году 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                         

Наименование Руководитель Дни недели Место проведения Начало занятий 

Кружок «Умелые 

пальчики» 
Для детей 5-7 лет 

Педагог дополнительного 

образования 

Андрианова Е.С. 

Среда ИЗО студия 15.15 - 15.40 



 Приложение № 3 
  

 
                                        к приказу по МБДОУ «Детский сад№ 22»
                            от 10.09..2025  г. №  50 
                                               «Об организации работы 

                                               по оказанию/ дополнительных                  

                                               образовательных услуг в 2025-2026 учебном   году» 

 
 

 
 

ГРАФИКИ 
работы педагогов, оказывающих платные дополнительные образовательные услуги 

в МБДОУ «Детский сад № 22» в 2025-2026 уч. году 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Наименование кружка Руководитель кружка Должность по 

основному месту работы 

График работы по 

основной должности 

День 

недели/График работы 

педагога, 

оказывающего ПДОУ 

в кружках 

Кружок «Умелые пальчики» Андрианова Е.С. воспитатель Среда 6.30 -13.40      Среда.15.15-15.35 



                                                                    
                                                                Приложение № 4 

 
                                        к приказу по МБДОУ «Детский сад№ 22»
                            от  01.10..2025  г. №  50 
                                               «Об организации работы 

                                               по оказанию/ дополнительных                  

                                               образовательных услуг в 2025-2026 учебном   году» 
 

 

 

ПРОФИЛЬНЫЙ ПЛАН ЗАНЯТИЙ 

 по дополнительным платным образовательным услугам МБДОУ 

«Детский сад № 22» на 2025-2026 учебный год 

 

 

Пояснительная записка: дети занимаются по подгруппам в разных кружках, при этом нагрузка на одного 

ребенка младшего дошкольного возраста составляет одно занятие в неделю по 15 минут, для ребенка 

среднего возраста - одно занятие в неделю по 20 минут, для ребенка старшего возраста одно занятие в 

неделю по 25 минут и предшкольного возраста два занятия в неделю по 30 минут. индивидуальные занятия 

с логопедом 15 мин. 

Занятия Количество занятий в неделю на одного ребенка 

1. Кружок «Умелые пальчики» 

1.1. .дети старшего возраста 

 

1 занятие в неделю по 25 минут  


		2025-10-03T11:28:41+0300
	Филиппова Лариса Витальевна




